
Zwischen Homburg und Zwei-
brücken, 5 Min. zur Uni-Klinik Hom-
burg, ruhig gelegenes Anwesen in sehr
guter Wohnlage, im toskanischen Stil,
ca. 360qm Wfl., ca. 2000qm Grdst.,
Aussenpool, Wellnessbereich, off. Ka-
min usw. 7 Zi, Küche, 3 Bäder, Bj.1998
in Bestzustand. Energieverbrauchs-
ausweis 89.00 kwh, Ölheizung, Ener-
gieeffizienz C. VB 940 000 €, �
(0 63 37) 99 53 93 (Anrufe nur von pri-
vat!)

SB, bevorzugte Wohnlage, ETW, Die-
le, 5 Zimmer, Küche m. EBK, 2 Bä-
der, Wintergarten, Garage u. Stellplatz,
Wohnfl. ca. 190 m², EBA (2014), EEB:
121,9 kWh, ETH: Gas, Bj: 1990, KP:
496 000 € zzgl. 3,57% Maklerprovisi-
on inkl. Mwst.; meine VVB Immobilien
GmbH, � (0 68 97) 9 56-72 12

Unternehmerehepaar sucht über uns
1 – 2-FH auch renov. bis 350 000 €

WWW.ULLMANN-IMMOBILIEN-
GMBH.DE, RDM � (06 81) 9 10 20 13

SB-Kleinblittersdorf

Quierschied, Lagerhallen, 80/36 m²,
kleines Büro/WC, in Randlage, ganz
oder teilweise zu vermieten, gute
Verkehrsanbindung A 623, ab 1.10.,
� (01 76) 61 03 59 68

Saarbrücken-Burbach, 250 m² Lager,
trocken, ebenerdig, zu vermieten, 3 €

pro m², auch unterteilbar in 100/50 m²,
� (01 71) 7 94 55 86

Saar.-Innenstadt, Sulzbachstr., über-
dachter Stellplatz in NB, 75 €/mtl., von
Privat. � (06 81) 99 88 92 55

Saarbr., Trillerweg 1-3, 1 ZKB, Keller,
25 m², 190 € + NK + KT, k. Provision,
� (01 60) 8 07 93 39 ab 10 Uhr.

Sbr., Uninähe, ab 1.9., 1-Zi.-
Appartement, Kochnische, Duschbad,
Balkon, 220 € + 90 € Nk. + 2 MM Kt.,
TG-Stellplatz möglich, bevorzugt
an Studenten, � (01 72) 6 82 73 17
oder arnoruebel@web.de

Niederwürzbach
direkt am Weiher mit Seeblick,
2½ Zi., große Küche, Bad,
Zentralhzg., Parkett, ca. 85 m²,
großer Garten, KM 480 € + NK,
� (01 51) 67 21 26 19

Hemmersdorf, 2 ZKB, 70 m², 1. OG,
KR, PKW-Stellpl., Ölhzg, Garten,
ruhige Lage, 400 € + NK, frei 1.10.,
� 06869-509493

Heusweiler-Eiw, Einliegerwohnung mit
schöner Terrasse, 75 qm, renoviert, 2
Zi., Küche, Bad (2 WC), 2 Garagen,
EUR 500,-- ohne NK, zu vermieten ab
01.11.2016 an Single oder Paar, Alter
ca. 35 - 55 J., NR, keine Tiere. eMail:
alexa-heusweiler@t-online.de

Oberthal, Im Brühl, ETW, 45 m²,
Kü/Wo/Ess, Schlafzimmer, Diele, Bad,
Abstellraum, sofort zu vermieten, gern
an ältere Frau, 2 Kaltmieten Kaution,
Preis Anfrage. � (01 63) 8 26 96 87

Riegelsberg, privat, Einlg.-Whg., 56 m²,
Schl.-Zi., gr. Wohnraum/Küche, Bad/
Dusche, Flur, GasEtg.Hzg., Keller,
Stellplatz, Kabelanschl., 340 € + NK,
1 MM Kaution, frei ab 1.9., � (01 72)
2 70 32 70

Saarbr., Lebacher Str., 2 ZKB, ca.
70 m², Balkon, kompl. renov., 375 € +
NK + 2 MM KT, � (01 73) 7 28 67 47

(Nauwieserviertel), hochwertige, helle,
ruhige 2 Zimmer-Wohnung, Koch-
nische, EBK, Fernhzg., Bad, AR, Klima,
Böden gefliest, Gfl. ca. 76 m², EEB
162,2 KWH (m²a) KM 475 € + NK+ Kt.,
keine Studenten, � (0 68 06) 7 96 00

Saarbr., Rotenbergstr.,

Saarbr.-Burbach, 2 ZKB, Parterre, 300
€ + 50 € Nk. + 2 MM KT, ab sofort,
� (01 73) 1 85 83 55

saarbruecker-zeitung.de ID 2AB2X4Q

Saarbrücken Mainzer Str., WHG, Bj.
2005, 2 Zi., 64,28 m², 510 € +NK,
1.OG, Wohn-EssZ, SchlafZKB, G-WC
+ Garagenstellpl. (+60 €) ab 1.9.16
� 01 76 97 86 81 81

SB-Bübingen, 2 ZKB, Balk., ca. 60 m²,
KR, ab 1.8., 430 € + NK + 2 MM
Kt. + 10 € Stellplatz, keine Haustiere,
Energiepass vorh., � (0 68 05) 35 43

Heusweiler-Eiweiler, 3 ZKB, Balkon,
80 qm, keine Haustiere, ab
01.09.2016, 440 € kalt + NK + 2 MM
Kaution. � (0 68 06) 7 80 12

Köllerbach, großzügige, helle Etagen-
wohnung, NR, ca. 100 m², mit Loggia
nach Süden, 1. OG in freistehendem
Haus, ruhige Lage, von Privat ab sofort
zu vermieten, KM 550 € + NK + Kt.,
EBA i. A., � (01 73) 4 31 44 92

Saarbr., Am Triller, 3 ZKB, ca. 95 m²,
Mini-Balk. z. Garten, 750 € inkl. NK,
ab 1. 9. 2016, � (01 76) 43 43 47 60

Saarbr., Keplerstr., 2 ZKB, EBK, 3. OG,
62 m², 475 € + 140 € NK + 2 MM
KT, keine Tiere, solv. Mieter, � (01 77)
4 47 26 38

Saarbr.-Rodenhof, 2. OG, 62 qm, Gar-
tennutz., renov., Parkett. � (01 76)
29 90 99 03

Schaffhausen, 3½ ZKB, G-WC, Diele,
100 m², Balk., KR, WK, 450 € + NK,
2 MM KT, ab 1.10, an älteres Paar
o. Einzelpers., keine Haustiere, �
(0 68 34) 4 80 12

St. Ingbert, Alte Schmelz, Loft,
80 m², evtl. EBK, Keller, Waschkü.,
2 Stellpl., 520 € + NK + 1 MM Kt.,
ab 1. 10. zu verm., auch Verkauf
möglich! � (01 77) 4 13 78 73

VK-Heidstock, City-Nähe, schöne
helle Dachwhg., ca. 70 m², 2 Zi., ein gr.
Wohnzi., Kü., Bad, AR, Nachtsp.-Hzg.,
Gemeinschaftster., an Dauermieter ab
01.09. zu verm., 300€ + NK + 2 MM
Kt., keine Haustiere, � (06898) 25035

VK-Wehrden, Oberer Berg, 3 ZKB,
AR, KR, ca. 82 m², 370 € KM + NK + 2
MM Kt., ab 1.10., � (0 68 98) 2 54 40
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Völklingen, großzügige Wohnung in

alter Villa, Bj. 1924, Öl, Solar, ZH, 3
Zi., Wfl. 130 m², 700 € +NK,
Bedarfsausweis, Zentralheizung,
� (0 68 98) 98 43 33

Saarbrücken am Staden, Untere Hei-
nestraße, Altbau, 1 Etage, 4 ZKB, gr.
Wohndiele, Balkon, Parkett, 140 m²,
990 € + NK, ab 01. November 2016,
� (06 81) 6 47 57

Saarbrücken, 4 ZKB, 83 m², ohne Bal-
kon, keine Haustiere, 650 € + NK,
� (01 77) 3 05 70 76

SB, Birkenfelder Str., Rodenh., schö-
ne 4 ZKB in gepfl. Haus, 700 € + NK +
Kt., ab 1.10.16, �(0 70 62) 42 46

Sbr.-Güdingen, Saargemünder Str.
154 A, sep. Wohneinheit mit Haus-
charakter, Maisonette, mit 4 Zi., Kü.,
2 Bäder, Dachterr., exellente Ausstat-
tung u. Garage, zur Infrastruktur ge-
hören 100 m zur Saarbahn + Bus, 1
km zur A620, alle Erfordernisse des
tägl. Lebens fußläufig erreichbar, zum
01. 09., 950 € + 60 € NK, � (01 71)
9 95 17 86

Schiffweiler, gepfl., helle Whg., 5 ZKB,
AR, Balk., KR, Garage, gr. Garten, 155
m², ab sof. zu verm., 650 € + Nk. +
2 MM Kt., � (0 68 21) 63 30 20 o.
(01 63) 8 71 60 26

Saarbrücken, Fischbachstr. 31 A, 2.
Etage, 1-Zi-App., kleine Diele, einger.
Kochnische, Wohn-Schlafraum mit
Balk., KR (Wasch- + Trockenraum)
PKW-Stellplatz, Lift. 180 € + 131 €

NK + 200 € Kt.ab 1.4.16. � (0 68 35)
26 52

Blieskastel-OT, freisteh. EFH, 7 ZK, 2
Bäder, 200 m² Wfl., Terr., ab sof., 800
€ + NK + Kt., � (01 71) 5 25 55 65

Wir suchen für unseren spanischen
Auszubildenden ab 01.09.2016 ein
WG-Zimmer im Großraum Homburg. 
Unsere Kontaktdaten lauten:
info@bfd.de oder 06826 / 9343-0.

Krankenschwester (50+) su. 2 ZKB in
SB zum 1.9., bis VB 500 € warm. �
(01 60) 4 81 82 31

Lehrerin i. R., sucht ruhige, helle Whg.
(3-3½ ZKB, Balkon, kein EG), in Saar-
brücken: Rotenbühl, unterer Esch-
berg, Kieselhumes o. Heidenkopfer-
dell, � (06 81) 93 85 84 12

Suche Mietwhg. oder Eigentumswoh-
nung in SLS-Zentrum, 3 bis 4 ZKB,
Balk., Stellplatz, � (0 68 34) 31 41

Super Lagerhallen Nähe BAB, TOP
Zustand 1,50 €/m² 0 17 16 57 80 00
Bilder+ Infos unter www.REGANO.de

Dudweiler-OT, Ladenlokal, ideal für Ke-
bab-/Heimservice, 60 m², viels. nutz-
bar, 350 € + NK, � (01 71) 5 25 55 65

zentr. Lage, 150 m², ab sofort zu ver-
mieten, � (0 68 98) 6 21 61

Püttlingen-Stadtmitte,
Ladenlokal

Losheim am See, NB, 4 hochwertige
ETW in ruh. Lage und doch Zentrums-
nah. Der See, Wald, Sportanlagen, Ein-
kaufszentren, Kindergarten und Schu-
le, sind fußläufig zu erreichen. Die Woh-
nungen haben eine Größe von 104-
110 m² (EG), 99-140 m² (DG) und ver-
fügen über eine Tiefgarage als auch
einen Aufzug. Nähere Informationen
finden sie auf unserer Homepage:
www.harion-konzepthaus.de oder
auch persönlich unter �(06861) 2612

Wohnen im Quartier Mainzerstr.
FERRUMHAUS, 3 ZKB, ca.135,28
m²,Balkon, Tiefgarage möglich, Son-
der AfA nutzen, Provisionsfrei,
487.008 € Kaufpreis, Wohnwert
Immobiliengesellschaft mbh 0681- 94
58 09 29 info@wohnwert-sb.de
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Saarlouis Achtung Generation

50plus: 2 ZKB + Galerie, 960 €
warm, 87 m²,Aufzug, B,113 kWh,
FW, Bj(EA)2000, Gscheidle HV
� 0176 66 87 09 69
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Sbr.St.Johann Gerberstr. von privat

prov.frei Exclusive Neubauwohnun-
gen mit Aufzug,Garage,Balkon 70-
114m² ab Nov.2016 Alle Wohnun-
gen+Details www.mscomfort-
bau.de � 06893 803785

Merchw., Gewerbegrdst., voll erschl.,
Areal ca. 3326 m², Preis a. Anfrage.
(0681) 8831588 Herbert Immobilien
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Riegelsberg Büroräume, ca. 101 m²,
mod. Ausstatt., Pantryküche, Stell-
plätze, V, 83,6 (kWh/(m²a)), Gas,
BJ 2002, GSCHEIDLE Hausverwal-
tung � 0176 66 87 09 69

Sie möchten Ihre Immobilie
vermieten oder verkaufen? Profitieren
Sie von unserem kompetenten Kom-
plett-Service bei Vermietung und Ver-
kauf. Mobil: 0176 43 66 52 21
Federkeil@Federkeil-immobilien.de

Das besondere Baugrundstück
12.000 m², Süd-Plateau - Höhen-
Waldl., Fernsicht, 80 m Privateinfahrt,
exkl. Lage, z. T. uneinsehbar, voll er-
schl., Baugenehmig. für 2 Häuser, nur
45 €/m². Fotos regano.de 0171-6578000

7 % Rendite garantiert durch Landes-
hauptstadt. Kaufpreis 2,98 Mio. €

Muro GmbH & Co.KG, (0681) 9279950

Natur Pur! Nähe Saarhunsrückpark,
Haus, BJ 2002, Stein auf Stein, voll
erschl., Gerätehaus + Carport (10 x 3
m), 65 m² Wohnfl., 3 ZKB, Gastherme
+ Kaminofen, inkl. neuwertiger Einrich-
tung, von privat zu verk., 72 000 €,
� (0 68 97) 9 66 70 20 o. (01 74)
9 88 28 78
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Saarwellingen / Reisbach Gewerbl.

Fläche als Laden, Büro o. Lager mit
Sanitäranl., Bj. 92, 80 m², barriere-
frei, Parkplätze, abgeschl. Einheit,
25000 €, � 01 76 66 86 84 12

NB, Bj. 16, 5 Zimmer, ca. 117 m² Wfl.,
EBA 62,5 kWh, 267 416 € + Grdst.,
WWW.ULLMANN-IMMOBILIEN-
GMBH.DE, RDM � (06 81) 9 10 20 13

Bübinger Berg — 1-FH

Bj. 1906, 9 Zi., ca. 250 m² Wfl., Park-
grundst., EVA 274 kWh, 625 000 €

WWW.ULLMANN-IMMOBILIEN-
GMBH.DE, RDM � (06 81) 9 10 20 13

SB-Triller — Villa

Wadg.-Differten, EFH, 135 m² Wfl.,
6 ZKB, G-WC, ruh. Lage, Terr. Garten,
189 T€, � (06834) 697042 (nur privat)

Abkürzungsverzeichnis für Immobilienanzeigen

Wir empfehlen hierbei die Verwendung folgender Abkürzungen:

� EBA [Jahr]: Energiebedarfsausweis
� EVA [Jahr]: Energieverbrauchsausweis
� EEB: Endenergiebedarf für das Gebäude in kWh/(m².a)
� EEV: Endenergieverbrauch für das Gebäude in kWh/(m².a)
� ETH: Energieträger für die Heizung des Gebäudes lt. Energieausweis
� BJ: Bei Wohngebäuden Baujahr lt. Energieausweis
� EEK: Bei Wohngebäuden Energieeffizienzklasse lt. Energieausweis (A+ bis H)
� EEBS: Bei Nichtwohngebäuden Endenergiebedarf Strom in kWh/(m².a)
� EEBW: Bei Nichtwohngebäuden Endenergiebedarf Wärme in kWh/(m².a)
� EEVS: Bei Nichtwohngebäuden Endenergieverbrauch Strom in kWh/(m².a)
� EEVW: Bei Nichtwohngebäuden Endenergieverbrauch Wärme in kWh/(m².a)
Die Verwendung der vorgeschlagenen Abkürzungen erfolgt auf eigene Gefahr,
der Verlag übernimmt keine Gewähr.

www.saarbruecker-zeitung.de

Wir möchten darauf hinweisen, dass mit dem Inkrafttreten der neuen
Energieeinsparverordnung (EnEV) im Mai 2014 auch Pflichtangaben
in Immobilienanzeigen (wie die Art des Energieausweises, Baujahr,
Energieeffizienzklasse, etc.) erforderlich sind.

SCHNELLER
ZUR PERFEKTEN
GEWERBEFLÄCHE.

E

Finden Sie jetzt die perfekte Immobilie in Ihrer Region:
saarbruecker-zeitung.immowelt.de
pfaelzischer-merkur.immowelt.de

Merchweiler, Produktion-Logistik-Ge-
werbehalle mit repräsentativem Büro-
haus ca. 379 m² Wohn-Nutzfläche,
Halle ca. 1070 m² Nutzfläche, Areal
ca. 3364 m², 30 PKW-Stellpl., Gas-
ZH, Bj. 96, EBA, EEB 67,0 kWh/(m²a),
Preis a. Anfrage. � (0681) 8831588,
www. herbert-immobilien.de, IVD

WIR SUCHEN für vorgemerkte Kun-
den 1—2 Familienhäuser ggf. mit
Einliegerwohnung sowie 2—5 Zi.-
Eigentumswohnungen in Saarbrücken
und Umgebung, 0681 / 8831588,
www.herbert-immobilien.de, IVD

Grundstücke

Renditeobjekte

Wochenendimmobilien

Sonstige

Häuser

1- bis 2-Familien-Häuser

Wohnungen

3 - 3,5 Zimmer

4 und mehr Zimmer

Immobilienverkauf

Kaufgesuche

Häuser

1- bis 2-Familien-Häuser

Vermietung

Garagen/Stellplätze

Wohnungen nach Größe

1 - 1,5 Zimmer

2 - 2,5 Zimmer

3 - 3,5 Zimmer

4 und mehr Zimmer

Wohnungen nach
Verwendung

Zimmer/Appartements

Häuser

1- bis 2-Familien-Häuser

Mietgesuche

Wohnungen nach Größe

2 - 2,5 Zimmer

3 - 3,5 Zimmer

Gewerbliche Immobilien

Verkäufe

Grundstücke gewerblich
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